



ADMINISTRACION PORTUARIA INTEGRAL DE TUXPAN S.A. DE C.V.
 GERENCIA DE OPERACIONES E INGENIERIA
 SUBGERENCIA DE INGENIERIA Y ECOLOGIA

FINIQUITO DE OBRA

RUBRO:	"MANTENIMIENTO, REHABILITACIÓN Y LIMPIEZA EN ÁREAS DE PROTECCIÓN EN C-3, C-4 Y C-5, PARA LA APROBACIÓN DEL PLAN DE PROTECCIÓN DEL PUERTO DE TUXPAN, VER."	HOJA N°	1 de 1
UBICACIÓN:	TUXPAN, VER.	PERIODO DE EJECUCIÓN:	DEL 08 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016
CONTRATISTA:	C. RICARDO ANDRÉS RAMÍREZ VELÁZQUEZ		
CONTRATO N°:	APITUX-GOIN-OP-030/16		
MONTO CONTRATO:	\$224,952.60	TUXPAN, VER. A 07 DE DICIEMBRE DE 2016	HORA: 13:00 HRS
ANTICIPO:	\$0.00		

CANTIDAD	CONCEPTO	UNIDAD	P.U.	CONTRATADO		ESTIMACIÓN 1 (UNICA)		TOTAL ESTIMADO.		SALDO	
				CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE	CANTIDAD	IMPORTE
4,930.00	Limpieza de terreno retirando basura y deshierbe hasta 1.00 mts de altura, Incluye: recolección, junta, carga y retiro de basura, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo. P.U.O.T.	M2	\$ 15.99	4,930.00	\$ 78,830.70	4,930.00	\$ 78,830.70	4,930.00	\$ 78,830.70	0.00	\$ 0.00
1,980.00	Limpieza por medios manuales en bardas de malla ciclónica hasta una altura de 2.5 mts. Incluye: recolección, junta, carga y retiro de basura, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo. P.U.O.T.	M2	\$ 25.94	1,980.00	\$ 51,361.20	1,980.00	\$ 51,361.20	1,980.00	\$ 51,361.20	0.00	\$ 0.00
470.00	Limpieza por medios mecánicos de cunetas. Incluye: recolección, junta, carga y retiro de material producto de la limpieza hasta el lugar donde indique la supervisión dentro del primer kilómetro, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo. P.U.O.T.	ML	\$ 72.75	470.00	\$ 34,192.50	470.00	\$ 34,192.50	470.00	\$ 34,192.50	0.00	\$ 0.00
845.00	Mantenimiento de concertina helicoidal tipo arpón de 45 cm de diámetro, incluye: retiro y colocación de concertina y tres hilos de alambre de púas, materiales, mano de obra, equipo, herramienta, y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P. U. O. T.	ML	\$ 28.10	845.00	\$ 23,744.50	845.00	\$ 23,744.50	845.00	\$ 23,744.50	0.00	\$ 0.00
150.00	Suministro y colocación de concertina helicoidal CBT-65-45CM DEACERO, incluye: tres hilos de alambre de púas, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto, P. U. O. T.	ML	\$ 90.98	150.00	\$ 13,647.00	150.00	\$ 13,647.00	150.00	\$ 13,647.00	0.00	\$ 0.00
105.00	Lavado en muros base de chorro de agua a presión con hidrolavadora, incluye: andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramientas y todo lo necesario para la correcta ejecución del concepto de trabajo, P.U.O.T.	M2	\$ 17.56	105.00	\$ 1,843.80	105.00	\$ 1,843.80	105.00	\$ 1,843.80	0.00	\$ 0.00
87.00	Suministro y aplicación de pintura vinílica marca Comex línea vinimex o similar color blanco aplicada en dos manos en muros exteriores e interiores hasta una altura promedio de 3 metros, Incluye: preparación de la superficie, resanes en su caso, aplicación de sellador 5:1 marca Comex o similar, andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo,	M2	\$ 97.09	87.00	\$ 8,446.83	87.00	\$ 8,446.83	87.00	\$ 8,446.83	0.00	\$ 0.00
1.00	Suministro y colocación de techumbre de 5.47 x 3.88 mts a base de canal monte de 4" x 2" C-14, lamina acanalada r-110 c-26 zintroalum marca ternium o similar en calidad, Incluye: preparación de la superficie, fijación de la lámina a estructura y colocación de la misma, andamios, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para la	PZA	\$ 11,879.50	1.00	\$ 11,879.50	1.00	\$ 11,879.50	1.00	\$ 11,879.50	0.00	\$ 0.00
17.00	Aplicación de sellador en juntas de ventanas y puertas, Incluye: limpieza de la superficie, aplicación de sellador Adhesivo elástico de poliuretano de curado rápido y alto desempeño Sikabond o similar en calidad, consumibles, materiales, mano de obra, equipo, herramienta y todo lo necesario para su correcta ejecución del concepto, P.U.O.T	ML	\$ 59.21	17.00	\$ 1,006.57	17.00	\$ 1,006.57	17.00	\$ 1,006.57	0.00	\$ 0.00
TOTAL					\$224,952.60		\$224,952.60		\$ 224,952.60		\$ 0.00

SITUACIÓN CONTABLE DEL CONTRATO																																	
MONTO SIN I.V.A. AMORTIZACION DEL 0% DEL ANTICIPO SUBTOTAL I.V.A. 16% SUBTOTAL MENOS 0.5 % (S.F.P.) TOTAL SALDO	<table border="1" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width:20%;">ESTIMACION 1 (UNICA)</td> <td style="width:20%; text-align: right;">\$224,952.60</td> <td style="width:20%;">TOTAL CONTRATO</td> <td style="width:40%; text-align: right;">\$224,952.60</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> <td>TOTAL ESTIMADO</td> <td style="text-align: right;">\$224,952.60</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$224,952.60</td> <td>SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO</td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$3,599.24</td> <td>ANTICIPO OTORGADO</td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$228,551.84</td> <td>ANTICIPO AMORTIZADO</td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$1,124.76</td> <td colspan="2" style="text-align: center;">OTROS CARGOS</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$227,427.08</td> <td>TOTAL</td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> </tr> <tr> <td></td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> <td>SALDO A FAVOR DE API</td> <td style="text-align: right;">\$0.00</td> </tr> </table>	ESTIMACION 1 (UNICA)	\$224,952.60	TOTAL CONTRATO	\$224,952.60		\$0.00	TOTAL ESTIMADO	\$224,952.60		\$224,952.60	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00		\$3,599.24	ANTICIPO OTORGADO	\$0.00		\$228,551.84	ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00		\$1,124.76	OTROS CARGOS			\$227,427.08	TOTAL	\$0.00		\$0.00	SALDO A FAVOR DE API	\$0.00
ESTIMACION 1 (UNICA)	\$224,952.60	TOTAL CONTRATO	\$224,952.60																														
	\$0.00	TOTAL ESTIMADO	\$224,952.60																														
	\$224,952.60	SALDO POR CANCELAR DE CONTRATO	\$0.00																														
	\$3,599.24	ANTICIPO OTORGADO	\$0.00																														
	\$228,551.84	ANTICIPO AMORTIZADO	\$0.00																														
	\$1,124.76	OTROS CARGOS																															
	\$227,427.08	TOTAL	\$0.00																														
	\$0.00	SALDO A FAVOR DE API	\$0.00																														

EL CONTRATISTA DECLARA: QUE EXTIENDE EL MÁS AMPLIO FINIQUITO QUE EN DERECHO PROCEDA, RENUNCIANDO A CUALQUIER ACCIÓN LEGAL QUE TENGA POR OBJETO RECLAMAR CUALQUIER PAGO RELACIONADO CON EL CONTRATO NO. APITUX-GOIN-OP-030/16

ENTIDAD Y CONTRATISTA: AMBAS PARTES MANIFIESTA QUE NO EXISTEN ACUERDOS Y POR LO TANTO SE DAN POR TERMINADAS LAS OBLIGACIONES QUE GENERA EL CONTRATO EN CUESTIÓN, SIN DERECHO A ULTERIOR RECLAMACIÓN Y QUE LA ESTIMACIÓN 1 (UNICA) HACE LAS VECES DE LIQUIDACIÓN

<p>ELABORÓ</p> <p>ING. DIEGO ALBERTO RUIZ LUNA RESIDENTE DE OBRA</p>	<p>VERIFICÓ</p> <p>ING. ADOLFO GARCEZ CRUZ SUBGERENTE DE INGENIERÍA Y ECOLOGÍA</p>	<p>CONFORME</p> <p>ING. JOSÉ LUIS RAMÍREZ VELÁZQUEZ SUPERINTENDENTE DE CONSTRUCCION</p>
--	--	---